
Usnesení RM ze dne 21.12.2010 
Usnesení 3. schůze Rady města  
 
 
 
Rada města  

schválila 

1.  v souladu s § 31 odst. 1, písm a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, v platném znění, odpisové plány příspěvkových orgnaizací, dle přílohy 

2. ředitelům příspěvkových organizací (mimo oblast školství a vzdělávání) ponechání 
osobních příplatků a příplatků za vedení beze změn  
 
3.  kritéria hodnocení ředitelů příspěvkových organizací  (mimo oblast školství a vzdělávání) 
pro stanovení roční odměny pro rok 2011, dle přílohy k důvodové zprávě. 
 
4. rozpočty příspěvkových organizací na rok 2011 takto: 
 

ROZPOČET 2011 
Závazné ukazatele 

[tis. Kč] 
Výnosy 
vlastní 

Náklady 
Příspěvek 

zřizovatele 
Výsledek 

hospodaření 

Investiční 
dotace Mzdy Energie  Slavn.vína Ost.provoz 

Klub kultury 8 719,6  21 947,0  13 227,4  0,0    10386,2  2 810,0  564,2  8 186,6  

Městská kina 5 601,7  10 898,5  5 296,8  0,0    4 736,0  470,0    5 692,5  

Slovácké divadlo 13 469,2  35 690,4  22 221,2  0,0    23217,4  1 888,0    10 585,0  

Knihovna B.B.B. 2 188,3  14 880,8  12 692,5  0,0    9 361,5  573,5    4 945,8  

Senior centrum UH 2 362,0  3 732,0  1 370,0  0,0    2 933,0  114,0    685,0  

Sportoviště města UH 2 082,2  10 719,2  8 637,0  0,0    4 875,8  2 921,6    2 921,8  

Aquapark UH 50 540,4  51 540,4  1 000,0  0,0    9 884,3  10645,2    31 011,0  

MŠ Svatováclavská 5 211,0  9 163,8  3 952,8  0,0    320,2  3 110,0    5 733,6  

ZŠ UNESCO 3 041,0  7 153,0  4 112,0  0,0    340,0  2 480,0    4 333,0  

ZŠ Za Alejí 1 876,0  5 577,7  3 701,7  0,0  450,0  416,0  2 101,0    3 060,7  

ZŠ Sportovní 1 800,0  4 996,8  3 196,8  0,0    122,4  1 385,0    3 489,4  

ZŠ Větrná 2 727,0  6 666,5  3 939,5  0,0    529,0  2 285,0    3 852,5  

ZŠ Mařatice 1 344,0  2 593,3  1 249,3  0,0    197,0  541,0    1 855,3  

ZŠ Jarošov 681,0  2 484,3  1 803,3  0,0    200,0  1 010,0    1 274,3  

Dům dětí a mládeže 1 460,0  2 406,9  946,9  0,0    507,2  330,0    1 569,7  

Celkem 103103,4 190450,6 87 347,2 0,0 450,0 68026,0 32664,3 564,2 89 196,2 

 
5. příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská škola Jarošov realizaci projektu 
rekonstrukce kotelen  v předpokládané hodnotě Kč 400 000,--  
 
6.  společnosti EDUHA, s.r.o. změnu rozpočtu na rok 2010 takto: 
Výnosy                            Kč 14 023,96 tis. 
Náklady                           Kč 14 559,43 tis. 
Hospodářský výsledek    Kč    - 535,47 tis. 
 
 
 



7.  společnosti EDUHA, s.r.o. rozpočet na rok 2011 takto: 
Výnosy                            Kč  13 725,95 tis. 
Náklady                           Kč  14 703,90 tis. 
Hospodářský výsledek    Kč     - 977,95 tis. 
  
8.  rozpočtové opatření města č. 13/2010 spočívající ve snížení výdajů na nákup ostatních 
služeb místní samosprávy o 22 tis. Kč a zvýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové 
organizaci Aquapark Uh.Hradiště o 22 tis. Kč, již se zároveň pro rok 2010 zvyšuje o 
uvedenou hodnotu plán nákladů a závazný ukazatel "ostatní provoz". 
 
vzala na vědomí 
 
1.  výhled hospodaření společnosti EDUHA, s.r.o. do roku 2016 dle přílohy důvodové zprávy 
 
2.  informace o schválení rozpočtu  obecně prospěšné společnosti PETRKLÍČ na rok 2011 
 
3. informace o schválení rozpočtu obecně prospěšné společnosti Park Rochus na rok 2011 
 
 
souhlasila 
 
s přijetím věcných finančních darů příspěvkovými organizacemi Knihovna B.B. Buchlovana, 
MŠ Svatováclavská, ZŠ UNESCO, ZŠ Za Alejí, ZŠ T.G. Masaryka, v celkové výši  67 649,- 
Kč  dle přílohy  důvodové zprávy. 
 
uložila 
 
1. ředitelům příspěvkových organizací Slovácké divadlo Uherské Hradiště, Městská kina 
Uherské Hradiště,  v souladu s § 28 odst. 6 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, odvod investičních zdrojů do rozpočtu města 
Uherské Hradiště a to: 
Slovácké divadlo Uherské Hradiště      Kč 1 000 000,-- 
Městská kina Uherské Hradiště            Kč    277 200,-- 
termín: 31.12.2010 
 
 
schválila 
 
1.  Zhodnocování dočasně volných peněžních prostředků způsobem uvedeným 
v důvodové zprávě 
2.  Uzavření Smlouvy o spořícím účtu s Českou spořitelnou, a.s. za podmínek 
uvedených v důvodové zprávě 
3. Uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o běžném účtu s UniCredit Bank Czech Republic a.s. 
dle přílohy důvodové zprávy  
 
 
 
 
 
 



schválila 
 
1. uzavření Dodatku č. 3 k Nájemní smlouvě, ve znění Dodatků č. 1 a č. 2, uzavřené dne 
03.06.1996 mezi městem Uherské Hradiště a Českým zahrádkářským svazem, územní 
sdružení,  Základní organizace Třešňovka, týkající se pronájmu pozemků a částí pozemků v k. 
ú. Mařatice (zahrádkářská kolonie Třešňovka); spočívajícího v zúžení předmětu nájmu z 
původní výměry 29 988 m2 na výměru 29 412 m2 (přesná specifikace pozemků a jejich 
výměr je uvedena v důvodové zprávě), s tím související úpravě výše nájemného z částky 
14.994 Kč/rok na částku 14.706 Kč/rok a ve změně variabilního symbolu v důsledku nového 
zápisu smlouvy do informačního systému IS Radnice Vera 
 
2. uzavření Dodatku č. 2 k Příkazní smlouvě č. 2004/570/SMM, ve znění Dodatku č. 1, 
uzavřené dne 17.08.2004 mezi městem Uherské Hradiště a Klubem kultury Uherské Hradiště, 
příspěvková organizace; spočívajícího v rozšíření správy nebytových prostor o budovu č. p. 
21 umístěnou na pozemcích st. p. č. 31/1 o celkové výměře 3 052 m2 a st. p. č. 32/2 o celkové 
výměře 76 m2, oba v k. ú. Uherské Hradiště (jedná se o nebytové prostory v I. NP a II. NP o 
celkové výměře 1 197 m2 a nebytové prostory o celkové výměře 746,5 m2 nacházející se ve 
sklepních prostorech - "Klášterní restaurace a vinárna") 
 
3. uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o výpůjčce č. 2007/906/SMM, ve znění Dodatků č. 1 a 
č. 2, uzavřené dne 10.12.2007 mezi městem Uherské Hradiště a Klubem kultury Uherské 
Hradiště, příspěvková organizace, spočívajícího v rozšíření předmětu výpůjčky o budovu č. p. 
21 umístěnou na pozemcích st. p. č. 31/1 o celkové výměře 3 052 m2 a st. p. č. 32/2 o celkové 
výměře 76 m2, oba v k. ú. Uherské Hradiště (jedná se o nebytové prostory v I. NP a II. NP o 
celkové výměře 1 197 m2 a nebytové prostory o celkové výměře 746,5 m2 nacházející se ve 
sklepních prostorech - "Klášterní restaurace a vinárna") 
 
4. ukončení Smlouvy o nájmu nebytových prostor uzavřené dne 30.06.2008 mezi městem 
Uherské Hradiště a panem Tomášem Maršálkem, týkající se pronájmu nebytového prostoru 
(garáže č. 519/11) o celkové výměře 20 m2 v budově č. p. 519, Jarošov - Louky 519, Uherské 
Hradiště; dohodou ke dni 31.12.2010 
 
5. ukončení Smlouvy o nájmu nebytových prostor uzavřené dne 07.02.2001 mezi městem 
Uherské Hradiště a paní Sylvií Bublíkovou, týkající se pronájmu nebytových prostor ve II. NP 
budovy č. p. 1156, Štěpnická, Uherské Hradiště; dohodou ke dni 31.12.2010 
 
6. zřízení věcného břemene spočívajícího v právu umístění mostu na komunikaci v km 4,475 
do areálu LET Kunovice (SO 207) v souvislosti se stavbou "Silnice I/50 Uherské Hradiště, 
Obchvat II u Uherského Hradiště" na částech pozemků p. č. 4590/2 a p. č. 4567 (dle GP č. 
1953-266/2010), oba v k. ú. Kunovice u Uherského Hradiště, pro oprávněného město Uherské 
Hradiště, povinný: město Kunovice; bezúplatně; dle přiloženého návrhu smlouvy v důvodové 
zprávě 
 
7. zřízení věcného břemene spočívajícího v právu umístění mostu na komunikaci v km 4,475 
do areálu LET Kunovice (SO 207) v souvislosti se stavbou "Silnice I/50 Uherské Hradiště, 
Obchvat II u Uherského Hradiště" na části pozemku p. č. 4912 (dle GP č. 1967-312/2010) v k. 
ú. Kunovice u Uherského Hradiště, pro oprávněného město Uherské Hradiště, povinný: 
Ředitelství silnic a dálnic ČR; bezúplatně; dle přiloženého návrhu smlouvy v důvodové 
zprávě 
 



udělila 
 
1. souhlas s realizací projektu "Ochranná alej evropsky významné lokality Rochus" na částech 
pozemků o celkové výměře 9 066,5 m2 v k. ú. Jarošov u Uherského Hradiště (přesná 
specifikace pozemků je uvedena v důvodové zprávě), společnosti Park Rochus, o.p.s. 
  
schválila 
 
1. uzavření Dodatku č. 7 k Nájemní smlouvě, ve znění Dodatků č. 1, č. 2, č. 3, č. 4, č. 5, č. 6, 
uzavřené dne 28.07.1992 mezi městem Uherské Hradiště a původně I.C.G. - Ing. Janem 
Gmentou, nyní Městskou poliklinikou u sv. Alžběty, s. r. o., spočívajícího v úpravě čl. III 
(úprava výše nájemného za rok 2010 ze symbolické 1 Kč na výši 223.200 Kč s tím, že pro rok 
2010 nebude uplatňováno ujednání o podílu na zisku); nájemné za následující roky bude 
upraveno novou nájemní smlouvou, která bude uzavřena nejpozději do 30.06.2011; nebude-li 
tato smlouva uzavřena zůstává ustanovení o podílu na zisku v platnosti 
 
2. pronájem movitého a nemovitého majetku (dle přesné specifikace nemovitého majetku 
uvedeného v důvodové zprávě) Sportovně relaxačního centra Uherské Hradiště, organizaci 
Aquapark Uherské Hradiště, příspěvková organizace; s celkovou výší nájmu 18.000.000 
Kč/rok/nemovitý i movitý majetek včetně DPH (tj. 15.000.000 Kč/rok/nemovitý majetek 
včetně DPH a 3.000.000 Kč/rok/movitý majetek včetně DPH); na dobu určitou od 01.01.2011 
do 31.12.2015; za účelem provozování Sportovně relaxačního centra Uherské Hradiště 
 
schválila 
 
1. výpůjčku nebytového prostoru č. 1. 23 o výměře 24,27 m2 v I. NP budovy č. p. 1531, 
Studentské náměstí, Uherské Hradiště, svazku obcí Sdružení obcí pro rozvoj Baťova kanálu a 
vodní cesty na řece Moravě; na dobu určitou do 30.06.2012; za účelem zřízení kanceláře 
dobrovolného svazku obcí Sdružení obcí pro rozvoj Baťova kanálu a vodní cesty na řece 
Moravě 
 
schválila  ke zveřejnění 
 
1. pronájem části pozemku p. č. 400/66 o výměře cca 19 m2 v k. ú. Mařatice 
 
2. uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene spočívajícího v právu 
zřízení a umístění kanalizační přípojky v délce cca 50 bm na části pozemku p. č. 564/1 v k. ú. 
Vésky (k novostavbě rodinného domu), včetně přístupu za účelem oprav kanalizační přípojky, 
pro oprávněné Ondřeje a Janu Janíkovi 
 
3. uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene spočívajícího v právu 
zřízení, umístění a provozování zařízení distribuční soustavy - nového kabelového vedení NN 
NAYY 4 x 150, uzemnění na části pozemku p. č. 3000/39 v délce cca 38 bm, p. č. 3000/117 v 
délce cca 13 bm, p. č. 3000/136 v délce cca 5 bm, p. č. 3023/59 v délce cca 82 bm, p. č. 
3023/60 v délce cca 4 bm, vše v celkové délce cca 142 bm, vše v k. ú. Mařatice, vše pro 
oprávněného E.ON Distribuce, a. s., zastoupena E.ON Česká republika, s. r. o. 
 
4. pronájem části pozemku p. č. 3023/65 o výměře cca 1 m2 v k. ú. Mařatice 
 
5. výpůjčku části pozemku p. č. 3023/65 o výměře cca 1 m2 v k. ú. Mařatice 



 
6. pronájem nebytového prostoru (garáže č. 519/11) o celkové výměře 20 m2 v budově č. p.  
519, Jarošov - Louky 519, Uherské Hradiště 
 
7. pronájem nebytových prostor č. 2.43 o výměře 94,25 m2, č. 2.44 o výměře 10 m2 a č. 2.45 
o výměře 10 m2, vše o celkové výměře 114,25 m2, vše ve II. NP budovy č. p. 1156, ulice 
Štěpnická, Uherské Hradiště 
 
schválila 
 
1. Organizační řád Městského úřadu Uherské Hradiště, a to ve znění dle přiloženého návrhu. 
 
2. Přílohu č. 1 Organizačního řádu Městského úřadu Uherské Hradiště - Náplně činnosti 
odborů, a to ve znění dle přiloženého návrhu. 
 
 
schválila 
 
uzavření Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny mezi Městem Uherské Hradiště, 
a společností E.ON Energie, a. s.,  dle přiloženého návrhu  
 
schválila 
 
uzavření dodatku č. 1, kterým se mění a doplňuje Smlouva o sdružených službách dodávky 
elektřiny č. SO-DDSE-TS1-02/10 mezi Městem Uherské Hradiště a dodavatelem elektřiny 
CTZ s. r. o.,  dle předloženého návrhu  
 

vzala na vědomí 

zánik členství Ing. Libora Karáska v dozorčí radě společnosti EDUHA, s.r.o., a to ke dni 
1.12.2010. 

schválila 
 
uzavření Dodatku č. 7 (příloha č.3 - ceník) ke smlouvě o odvozu, využití a odstranění odpadu  
uzavřené 01.01.1996 mezi městem Uherské Hradiště a společností Odpady-Třídění-Recyklace 
a.s. 
 
souhlasila 
 
s doplněním Přílohy číslo 3 - ceníku o údaje o počtu trvale žijících obyvatel ke dni 1.1.2011 a 
celkové částky za svoz vč. DPH a za nájem sběrných nádob vč. DPH na rok 2011  
 
uložila 
 
1. Ing. Květoslavu Fryštákovi, vedoucímu odboru životního prostředí připravit a zrealizovat 
výběrové řízení na veřejnou zakázku "Odvoz, využití a odstranění odpadů". Termín: 
31.12.2011 
 
 



schválila 
 
uzavření dodatku č. 6 ke smlouvě č. 41082/01 uzavřené dne 19.03.2001 o odvozu a 
zneškodnění odpadu se společností Marius Pedersen a.s.,  provozovna Otrokovice dle 
přiloženého návrhu 
 
zřídila 
 
komisi pro poskytování dotací z Fondu sociální pomoci a prevence 
 
jmenovala 
 
Ing. Zdeňka Procházku, předsedou komise pro poskytování dotací z Fondu sociální pomoci a 
prevence 
Ing. Stanislav Blahu, členem komise 
Ing. Ladislava Šupku,členem komise 
Ing. Pavla Kroču, členem komise 
pí Ludmilu Hanákovou, členem komise 
Mgr. Bronislava Vajdíka, členem komise 
Mgr. Květoslavu Zlatuškovou, členem komise 
pí. Zdeňku Pastyříkovou, tajemnicí komise 
 
schválila 

pořízení věcných darů v hodnotě do 18.000 Kč na XX. reprezentační ples města, který se 
uskuteční v sobotu dne 15. ledna 2011. 

schválila 
 
Statut komisí Rady města Uherské Hradiště ve znění dle přiloženého návrhu. 
 
jmenovala 
 
předsedy, místopředsedy, členy a tajemníky komisí rady města dle přílohy č. 1 návrhu 
usnesení. 
 
schválila 
 
postoupení žádosti SVJ Mojmírova 944 o dotaci v rámci IPRM Uherské Hradiště, aktivita 
5.2.b) Regenerace bytových domů, na projekt Revitalizace bytového domu Mojmírova 944, 
Uherské Hradiště ve výši 40 % celkových způsobilých výdajů, tj. max. 1 118 426, 80 Kč, 
Centru pro regionální rozvoj. 
 
schválila 
   
uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo Portál města Uherské Hradiště uzavřené dne 
15.9.2009 mezi městem Uherské Hradiště a společností webzone spol. s r.o., podle 
předloženého návrhu.   
 
 



schválila 
 
1. výsledek veřejné zakázky malého rozsahu na služby "Správa a provoz sociálního zařízení - 
veřejné WC v domě č.p. 174, ulice Hradební, Uherské Hradiště", provedené podle § 18 odst. 
3) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění a Pravidel města Uherské 
Hradiště pro zadávání veřejných zakázek platných od 1.8.2006 městem Uherské Hradiště; 
vybraný uchazeč: LIDUMILA, s.r.o.,  s nabídkovou cenou 318 000,- Kč/rok + 20% DPH dle 
aktuální sazby 
 
2. uzavření mandátní smlouvy s vybraným uchazečem LIDUMILA, s.r.o. 
 
pověřila 
 
starostu města Uherské Hradiště k uzavírání a podepisování dodatků k mandátní smlouvě 
uvedené v bodě I/2  výše. 
 
 
schválila 
 
zrušení výběrového řízení na veřejnou zakázku s názvem - Poradenství pro zavádění Dílny 
kompetencí města Uherské Hradiště, kdy se toto výběrové řízení ruší z toho důvodu, že ve 
stanoveném termínu a čase nebyla doručena žádná nabídka.  
 
schválila 
 
vyhlášení opakovaného výběrového řízení na veřejnou zakázku s názvem Poradenství pro 
zavádění Dílny kompetencí města Uherské Hradiště. 
 


